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Od Redakcji

Zapraszamy do lektury kolejnego, przedwakacyjnego numeru Biuletynu Infor-
macyjnego Biblioteki Gł. Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie.

Zachęcamy do przeglądu informacji o konferencjach naukowych, sympozjach i kon-
gresach planowanych w roku 2004 i 2005, o nowych nabytkach Biblioteki, bazach
danych, czasopismach on-line.

Polecamy artykuł o czasopismach elektronicznych, które są coraz częściej wykorzy-
stywanym źródłem informacji, a dostęp do nich oferuje Biblioteka ze swojej strony
domowej, pod adresem: www.awf.krakow.pl, link: Biblioteka Główna, Czasopisma.

Uwaga: Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej AWF w Krakowie dostępny
jest również w wersji elektronicznej na stronie internetowej Biblioteki (link: Wydaw-
nictwa własne).

Redakcja
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*

Lato w lesie. Ciemność zielona w świerkach.
Szałwia. Zajęczy szczaw.
Niebo obłoki zdejmuje. Ptak zerka.
Trzmiele brzęczą wśród traw.

Motyle żółte i białe jak latające listy.
Cisza i światło.
A tam dalej i dalej, za tym pagórkiem piaszczystym,
Też jest lato.

*

(Konstanty Ildefons Gałczyński „Spotkanie z matką” – fragment, ze zbioru Dzieła, T. 2.
Poezje, Warszawa 1957)

Niezapomnianych wspomnień z wakacjiNiezapomnianych wspomnień z wakacjiNiezapomnianych wspomnień z wakacjiNiezapomnianych wspomnień z wakacjiNiezapomnianych wspomnień z wakacji

życzyżyczyżyczyżyczyżyczy

RedakcjaRedakcjaRedakcjaRedakcjaRedakcja
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ADRES I ŚRODKI ŁĄCZNOŚCI

Al. Jana Pawła II 78, 31-571 Kraków
Tel./Fax (012) 683-15-84
http://www.awf.krakow.pl

DYREKTOR mgr Renata Mroczek
Pok. 105, tel. 683-15-15
e-mail: bmroczek@skok.awf.krakow.pl

ZAST. DYREKTORA mgr Sabina Korczala
pok. 110, tel. 683-12-21
e-mail: bkorczal@skok.awf.krakow.pl

ODDZIAŁ GROMADZENIA I UZUPEŁNIANIA ZBIORÓW
pok. 108 tel./fax 683-15-84
KIEROWNIK mgr Halina Trafiał
e-mail: btrafial@skok.awf.krakow.pl

ODDZIAŁ OPRACOWANIA I INWENTARYZACJI ZBIORÓW
pok. 110, tel. 683-12-21
KIEROWNIK mgr Sabina Korczala
e-mail: bkorczal@skok.awf.krakow.pl

ODDZIAŁ INFORMACJI NAUKOWEJ
dawna sala wykładowa „A”, tel. 683-13-10
KIEROWNIK mgr Elżbieta Budkiewicz
e-mail: bbudkiew@skok.awf.krakow.pl

ODDZIAŁ UDOSTĘPNIANIA, KONSERWACJI ZBIORÓW I MAGAZYNÓW
(wypożyczalnia miejscowa i międzybiblioteczna, czytelnie i magazyny zbiorów)
pok. 106, tel. 683-13-12
KIEROWNIK mgr Bożena Niepsuj
e-mail: bniepsuj@skok.awf.krakow.pl

INFORMATYK mgr Barbara Balicka
pok. 104, tel. 683-13-47
e-mail: wibalick@cyf-kr.edu.pl

BIBLIOTEKARZ SYSTEMOWY mgr Małgorzata Nahotko
pok. 104, tel. 683-13-47
e-mail: bnahotko@skok.awf.krakow.pl

UWAGA:
W połączeniach wewnętrznych należy opuszczać pierwsze 3 cyfry numerów telefonów.
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DNI I GODZINY OTWARCIA
AGEND UDOSTĘPNIANIA

Wypożyczalnia: pon., środy 9.00–19.00
wt., czw., piąt. 9.00–14.00

soboty (zgodnie z harmonogramem zajęć studiów zaocznych)
9.00–13.00

Czytelnia Ogólna: pon. – piąt. 8.30–19.00
wszystkie soboty 9.00–13.00

Czytelnia Czasopism Bieżących: pon. – piąt. 9.00–19.00
wszystkie soboty 9.00–13.00

Informatorium: pon. – piąt. 9.00–19.00
wszystkie soboty 9.00–13.00

Godziny otwarcia agend udostępniania w okresie wakacyjnym:

w lipcu: Wypożyczalnia: pon. – piąt. 9.00–14.00
Czytelnia Ogólna: pon. – piąt. 8.30–14.30
Czytelnia Czasopism Bieżacych: pon. – piąt. 9.00–14.30
Infomatorium: pon. – piąt. 9.00–14.30

w sierpniu: wszystkie agendy udostępniania są nieczynne
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ARTYKUŁY

Renata Mroczek

Czasopisma elektronicze

Czasopisma elektroniczne, inaczej określane „czasopisma on-line”, „czaso-
pisma internetowe” to nowoczesne, coraz powszechniej wykorzystywane źródło
informacji. Rozwój technologii informatycznych, sieci telekomunikacyjnych,
urządzeń elektronicznych stworzył nowe możliwości w elektronicznym dostar-
czaniu dokumentów, m. in. czasopism.

Za datę ukazania się pierwszego czasopisma elektronicznego przyjęto rok
1978, kiedy ukazało się pismo „Mental Workload”. Lata 80-te to kolejne próby
tworzenia czasopism elektronicznych. Ich rozpowszechnienie nastąpiło dopie-
ro w latach 90-tych wraz z rozwojem Internetu, który dał możliwość szybkiego
dostarczania informacji i łatwość przeszukiwania źródeł informacji. W latach
90-tych nastąpił też szybki rozwój czasopism elektronicznych w Polsce.

Obecnie prawie wszyscy wydawcy periodyków mają własną stronę interne-
tową, zawierającą informacje o redakcji, częstotliwości, prenumeracie, informa-
cje dla autorów piszących artykuły oraz spisy treści poszczególnych numerów,
abstrakty, a nieraz też pełne teksty artykułów.

Czasopisma elektroniczne można podzielić na dwie grupy:
– czasopisma dostępne wyłącznie w formie elektronicznej (on-line journals,

CD-ROM journals)
– czasopisma dostępne w wersji drukowanej i elektronicznej.

Niewątpliwie zaletami czasopism elektronicznych są :
– szybkość publikacji, często dostęp elektronicznej wersji czasopisma jeszcze

przed ukazaniem się jego wersji drukowanej,
– dostęp do czasopisma elektronicznego równoczesny dla wielu użytkowni-

ków,
– dostęp do czasopisma bez konieczności przychodzenia do biblioteki,
– różnorodne strategie wyszukiwawcze, np. możliwość wyszukiwania artyku-

łów poprzez hasła przedmiotowe, słowa z tytułu czy abstraktu,
– hipertekst umożliwia połączenia z innymi elektronicznymi źródłami infor-

macji,
– możliwość drukowania wyszukanych artykułów, zapisywania na dyskietkę,

czy też przesyłania pocztą elektroniczną
– możliwość wyszukiwania artykułów bieżących i archiwalnych.
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Wady czasopism elektronicznych to:
– ograniczenie przez wydawców dostępu do pełnych tekstów artykułów (umo-

wy licencyjne)
– różnorodność formatów zapisu danych i konieczność instalowania odpo-

wiednich czytników
– niekiedy długi czas oczekiwania na dostęp uzależniony od pory dnia.

Mimo pewnych niedogodności związanych z korzystaniem z czasopism elek-
tronicznych cieszą się one coraz większym zainteresowaniem.

Czasopisma elektroniczne są dostępne poprzez:
– serwisy wydawców
– strony firm pośredniczących w sprzedaży czasopism
– konsorcja
– strony www bibliotek
– portale i serwisy informacyjne
– bazy danych.

Najczęściej bezpłatny jest dostęp do spisów treści i abstraktów czasopism,
natomiast płatny do pełnych tekstów artykułów, limitowany poprzez numery
IP komputerów lub hasło. W innych przypadkach prawa do pobrania pliku są
nadawane po wysłaniu zamówienia na artykuł i opłaceniu rachunku za to za-
mówienie. Dotyczy to numerów bieżących czasopism, natomiast jest wolny do-
stęp do numerów archiwalnych. Takie okresy karencji (półroczne lub roczne)
wprowadza wielu wydawców, umożliwiając dostęp do abstraktów numerów bie-
żących, a dopiero po tym okresie dostęp do pełnych tekstów artykułów. Często
wydawcy udostępniają bezpłatnie czasopisma pełnotekstowe na okres próbny,
aby czytelnicy mogli zapoznać się z ofertą i ocenić przydatność oraz wartość
czasopisma.

W celu ułatwienia korzystania z czasopism elektronicznych wydawcy, firmy
pośredniczące w sprzedaży czasopism, konsorcja tworzą bazy czasopism elek-
tronicznych, wprowadzając jednolite zasady wyszukiwania z możliwością wyszu-
kiwania artykułów poprzez autorów, tytuły, słowa z tytułu lub abstrakty, słowa
kluczowe, itd. Aparaty wyszukiwacze stosowane w bazach czasopism są przejrzy-
ste i proste w obsłudze.

Chcąc zapewnić dostęp do czasopism elektronicznych biblioteki, ze wzglę-
dów organizacyjncyh i finansowych, łączą się w konsorcja. Znacznie obniża to
koszty dostępu do czasopism elektronicznych, umożliwia koordynację podej-
mowanych działań, uczestnictwo w organizowanych bezpłatnych szkoleniach
dotyczących korzystania z serwisu.

Największym konsorcjum na świecie, w ramach którego biblioteki wyko-
rzystują dostęp do czasopism pełnotekstowych jest konsorcjum EIFL–Direct ,
należące do Fundacji Sorsa i EBSCO Publishing. Do konsorcjum EBSCO nale-
ży też Biblioteka AWF w Krakowie, zapewniając użytkownikom nieograniczony
dostęp on-line do 10 baz (strona www Biblioteki, link: bazy on-line), z których
najważniejszymi dla potrzeb użytkowników Biblioteki AWF są:
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– SPORT–DISCUS – baza kanadyjska, rejestrująca zawartość z ponad 2000
tytułów światowych czasopism z zakresu sportu, wychowania fizycznego,
sprawności fizycznej, psychologii sportu, fizjologii, biomechniki, rekreacji,
wypoczynku oraz dysertacji, monografii, materiałów konferencyjnych, pu-
blikowanych od 1975 r. Baza zawiera 560 000 rekordów. Ok. 25 000 arty-
kułów indeksowanych w bazie Sport–Discus jest dostępnych w wersji peł-
notekstowej w bazie Academic Search Premier.

– Academic Search Premier – największa na świecie wielodziedzinowa baza
czasopism naukowych, zawierająca ok. 4500 czasopism pełnotekstowych oraz
cytowania i abstrakty z ok. 7900 czasopism. Baza zawiera czasopisma z za-
kresu nauk społecznych, humanistycznych, edukacji, sztuki, nauk medycz-
nych i biomedycznych, nauk ścisłych, technicznych, informatyki i wielu in-
nych dziedzin.

– MEDLINE – wiodąca baza z zakresu medycyny, wydawana przez Naro-
dową Bibliotekę Medyczną w Stanach Zjednoczonych, zawierająca cytowa-
nia i abstrakty z ponad 4600 czasopism z zakresu medycyny, pielęgniar-
stwa, stomatologii, ochrony zdrowia i nauk biomedycznych. Ok. 1580 cza-
sopism indeksowanych w MEDLINE jest dostępnych w wersji pełnoteksto-
wej w bazie Academic Search Premier.
Bazy cieszą się dużym zainteresowaniem, o czym świadczą raporty z dany-

mi statystycznymi informujące o wykorzystaniu baz w Akademii Wychowania
Fizycznego w Krakowie.

Obrazuje to poniższa tabela.

Tab. 1. Wykorzystanie wybranych baz danych dostępnych na platformie EBSCO w Bibliotece Gł.
AWF w Krakowie

Wykaz baz danych EBSCO 

w roku 2003 

Ilość przeszukiwań 

w bazie w roku 2003 

Ilość wyszukanych 

pełnych tekstów 

Ilość wyszukanych 

abstraktów 

SPORT-DISCUS 689  2025 

MEDLINE 1775  3666 

Academic Search Premier 661 1323 1292 

 

Cennym źródłem informacji o zawartości czasopism, również z możliwością
dotarcia do pełnych tekstów, są serwisy bezpłatne z czasopismami polskimi i za-
granicznymi. Wśród baz zagranicznych warto polecić:
– Electronic Journals Library –baza Biblioteki Uniwersyteckiej w Regensbur-

gu, oferuje dostęp do spisów treści oraz pełnych tekstów wybranych arty-
kułów z czasopism z różnych dziedzin wiedzy

– Free Medical Journals – baza z dostępem do abstraktów i pełnych tekstów
z czasopism medycznych (ok. 1340 tytułów czasopism).
Dostęp do w/w baz możliwy jest ze strony www Biblioteki (link: czasopisma

on-line).
Spośród polskich serwisów informacyjnych można wymienić:

– Katalog Mediów Polskich, zawiera informacje o 7 tys. tytułów prasy ogól-
nopolskiej i regionalnej oraz informacje o czasopismach dostępnych w In-
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ternecie. Baza opracowywana jest przez Ośrodek Badań Prasoznawczych
UJ, możliwe jest wyszukiwanie wg częstotliwości wydawania, tematu, za-
sięgu.

Dostęp do czasopism elektronicznych oferują również firmy pośredniczące
w sprzedaży czasopism, tworząc serwisy informacyjne i bazy czasopism. Tutaj
warto wymienić serwis MEOS–Minerva Electronic Online Services, interdyscy-
plinarną bazę czasopism różnych wydawców czy też serwis firmy ARS–Polona,
dostępny ze strony www Biblioteki AWF.

Podane powyżej przykłady to tylko kilka wybranych źródeł i możliwości
dostępu do informacji o zawartości czasopism, abstraktów oraz do pełnych tek-
stów artykułów. Na stronie internetowej Biblioteki AWF w Krakowie zamiesz-
czono linki do baz czasopism dostępnych z komputerów uczelnianych oraz do
niektórych serwisów ogólnie dostępnych.

Zachęcamy czytelników do częstego odwiedzania strony www Biblioteki,
gdzie znajdują się informacje o dostępie do czasopism elektronicznych (również
o dostępie próbnym na krótki, ściśle określony czas) – www.awf.krakow.pl (link:
Biblioteka Główna, dalej: Czasopisma on-line).
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DONIESIENIA

Małgorzata Nahotko

Informacja
o X Międzynarodowej Konferencji

Instytutu Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa UJ
pt. „Profesjonalna informacja w Internecie:

projektowanie i realizacja serwisów, dostęp, jakość,
etyka, własność intelektualna”

Od dziesięciu lat na przełomie maja i czerwca Instytut Informacji Nauko-
wej i Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie we współ-
pracy z Konsulatem Generalnym USA organizuje międzynarodowe konferen-
cje poświęcone istotnym problemom związanym z funkcjonowaniem bibliotek
i prowadzeniem działalności informacyjnej. Tematem tegorocznej jubileuszo-
wej konferencji była profesjonalna informacja zamieszczana w Internecie; jej
projektowanie, jakość, dostęp do niej oraz zagadnienia związane z własnością
intelektualną i etyką jej udostępniania.

Nowoczesne technologie informatyczne na dobre zadomowiły się w biblio-
tekach. Dzięki nim poszerzył się zakres usług bibliotecznych, w działalności in-
formacyjnej pojawiły się możliwości, które jeszcze niedawno kojarzyły się jedy-
nie z literaturą science fiction. Internet stał się jednym z podstawowych narzę-
dzi pracy bibliotekarza. Ale jak zazwyczaj w życiu bywa, nie istnieją idealne roz-
wiązania. Sieci rozległe niosą ze sobą różnorakie zagrożenia. Pojawiają się pro-
blemy zarówno związane z bezpieczeństwem, jak i z etyką przekazywania infor-
macji. Konferencja stała się okazją do przedyskutowania wielu aspektów dzia-
łalności bibliotek w związku z rozwojem społeczeństwa informacyjnego.

W pierwszym dniu konferencji tradycyjnie referaty wygłaszali goście zagra-
niczni. W tym roku byli to przedstawiciele Loughborough University z Wielkiej
Brytanii, Oslo University College z Norwegii, The State and University Library
Aarhus z Danii, Health Science Library i uniwersytetu w Bufalo z USA, ambasa-
dy USA w Berlinie i University of Illinois z USA. Mówili oni między innymi
o etyce informacji profesjonalnej zamieszczanej w cyberprzestrzeni, funkcji bi-
bliotek w świecie World Wide Web, trendach w wykorzystywaniu Internetu
w działalności informacyjnej placówek bibliotecznych, komercyjnych i niekomer-
cyjnych serwisach informacyjnych, zagrożeniach i szansach, jakie dla bibliote-
karstwa i całej nauki niosą sieci rozległe.
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W drugim dniu konferencji swoje referaty w trakcie obrad panelowych
prezentowali przedstawiciele polskich bibliotek i naukowcy zajmujący się pro-
blemami bibliotekoznawstwa i informacji naukowej. Również w Polsce Internet
i technologie cyfrowe zrewolucjonizowały biblioteki. Według jednej z prelegen-
tek obecnie od tradycyjnych książnic zdominowanych przez dokumenty druko-
wane przeszliśmy do epoki bibliotek hybrydowych, a przyszłość należeć będzie
do wirtualnych bibliotek cyfrowych.

Internet jest jednym z najmłodszych mediów informacyjnych, World Wide
Web liczy zaledwie kilka lat, ale nagromadziło się wokół nich tak wiele proble-
mów, że na konferencji można było je jedynie zasygnalizować. Część referatów
dotyczyła zagadnień związanych z nowymi mechanizmami organizacji i dystry-
bucji informacji. Mówiono o standaryzacji, zastosowaniu metadanych, ontolo-
gii, systemach zarządzania wiedzą i treściami publikowanymi w sieciach rozle-
głych, cybermetrii, architekturze informacji w portalach internetowych, potrze-
bie porządkowania przestrzeni informacyjnej.

Nie zabrakło także cyklu referatów poświęconych funkcjom witryn interne-
towych bibliotek, które powinny być wizytówką firmy, źródłem profesjonalnej
uporządkowanej informacji o zasobach i działalności biblioteki, miejscem udo-
stępniania informacji elektronicznej w postaci baz danych, czasopism elektro-
nicznych czy zdigitalizowanych dokumentów, serwisem dostarczającym infor-
macje o innych użytecznych adresach internetowych, a także narzędziem pro-
mocji i marketingu. Zaprezentowano portale internetowe kilku bibliotek na-
ukowych, serwisów tematycznych (w tym przeznaczonych dla bibliotekarzy),
mówiono o zagadnieniach związanych z serwisami edukacyjnymi. Znalazły się
też informacje o możliwościach publikowania baz danych w Internecie przy
pomocy powszechnie stosowanego w bibliotekach oprogramowania ISIS.

Oddzielna grupa referatów dotyczyła tworzenia Polskiej Biblioteki Inter-
netowej, digitalizacji najcenniejszych zbiorów posiadanych przez biblioteki i ini-
cjatywy utworzenia Cyfrowej Kolekcji Czasopism Polskich. To ostatnie przed-
sięwzięcie podjęły Biblioteka Uniwersytetu Warszawskiego i Biblioteka Naro-
dowa, a pierwsze rezultaty można zobaczyć na stronie internetowej http://
www.buw.uw.edu.pl/zasoby/ckcp.htm.

W wygłaszanych referatach poruszano również problemy etyki pracowni-
ków informacji naukowej, bezpieczeństwa w sieciach rozległych i przestrzegania
praw autorskich. Mówiono także o potrzebie kształcenia zarówno pracowników
informacji naukowej, jak i użytkowników informacji.

Drugi dzień obrad zakończyła zorganizowana w Konsulacie Generalnym
USA w Krakowie wideokonferencja ze specjalistami z Ohio State University Li-
braries. Poświęcona ona była licencjonowaniu informacji naukowej wykorzysty-
wanej przez środowisko akademickie.

Tradycyjnie sesjom konferencyjnym towarzyszyły wystawy i prezentacje.
W tym roku odbyła się promocja brytyjskiego czasopisma „Journal of Libra-
rianship and Information Science”, zaprezentowano postery wykonane przez
studentów informacji naukowej i bibliotekoznawstwa w latach 1996–2003, a wy-
dawnictwo Pergamena zorganizowało wystawę swojej unikatowej serii wydaw-
niczej pt. „Mapy w starym stylu”.
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INFORMACJE

Konferencje naukowe, sympozja, kongresy – rok 2004 , 2005

I. Konferencje w Akademiach Wychowania Fizycznego, planowane na rok 2004
(Oprac. na podstawie stron internetowych AWF oraz: „Med. Sportiva” 2003,
vol. 7, nr 3, „Med. Pracy” 2003 nr 4, Pediat. Pol. 2004/1 )

30 kwietnia – 01 maja 2004, AWF Kraków
Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Społeczno-kulturowe i biomedycz-
ne aspekty piłkarstwa młodzieżowego w kontekście integracji europejskiej”
Organizator: AWF im. Bronisława Czecha W Krakowie, Uniwersytet Jagielloński
Informacja: Sekretariat Konferencji: dr Adam Żuchowicz, Instytut Fizjologii
Człowieka, Zakład Fizjologii im Biochemii, 31–571 Kraków Al. Jana Pawła II
78, AWF Kraków
Tel/Fax: (12) 683–10–37
e-mail: wfzuchow@cyf–kr.edu.pl

19 – 21 maja 2004, AWF Wrocław
II Międzynarodowe Sympozjum „Czynniki warunkujące efektywność trenin-
gu pływackiego oraz procesu uczenia się i nauczania pływania”.
Organizator: Katedra i Zakład Pływania Akademia Wychowania Fizycznego we
Wrocławiu.
Informacja: Akademia Wychowania Fizycznego, Katedra i Zakład Pływania
51–612 Wrocław, al. I. J. Paderewskiego 35
Tel. (0–71) 347 3441, 0 606 970 258
faks. (0–71) 347 3331
e-mail: rejmar@awf.wroc.pl, jaszczak@awf..wroc.pl
Internet: http://www.awf.wroc.pl/start.htm

5 – 8 września 2004, Kraków
5 Międzynarodowe Sympozjum „Medicina Sportiva 2004”
Informacja: Zbigniew Szyguła, e-mail: z.szygula@medicinasportiva.pl
Wojciech Gawroński, e-mail: wgawronski@medicinasportiva.pl

II. Pozostałe konferencje w Polsce

23 kwietnia 2004, Katowice – Ochojec
Międzynarodowe Sympozjum „Koksatroza II”
Organizator: Polskie Towarzystwo Ortopedyczne i Traumatologiczne
Informacja: Górnośląskie Centrum Medyczne, Samodzielny Publiczny Szpital
Kliniczny nr 7, Katedra i Klinika Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu
Śląskiej AM, ul. Ziołowa 45/47, 40–635 Katowice–Ochojec
Tel./Fax: (32) 202–92–32
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1– 4 września 2004, Rzeszów
V Międzynarodowy Kongres Polskiego Towarzystwa Rehabilitacji
Organizator: Oddział Rzeszowski Polskiego Towarzystwa Rehabilitacji, Instytut
Fizjoterapii Uniwersytetu Rzeszowskiego, Oddział Rehabilitacji Szpitala Woje-
wódzkiego nr 2 w Rzeszowie, Komisja Rehabilitacji Medycznej PAN
Informacja: Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego, dr Elżbieta Wieliczko,
Szpital Wojewódzki nr 2, Oddział Rehabilitacji, ul. Lwowska 60, 35–301 Rzeszów
Tel.: (17) 86–64–256
Fax: (17) 86–64–230
e-mail: kongresrzeszow@poczta.onet.pl

9 – 12 września 2004, Katowice
XX Zjazd Towarzystwa Internistów Polskich
Informacja: Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych i Reumatologii, Śląska
Akademia Medyczna, ul. Ziołowa 45/47, 40–635 Katowice
Tel.: (32) 202–40–25 w. 1290
Fax: (32) 202–99–33
e-mail: zjazdTIP@informed.slam.katowice , ekucharz@slam.katowice.pl

15–17 października 2004 r., Wisła
XIV Sympozjum Polskiego Towarzystwa Endokrynologów Dziecięcych
Informacja: Katedra i Klinika Pediatrii, Endokrynologii i Diabetologii Dziecię-
cej Śląskiej Akademii Medycznej 40–752 Katowice, ul. Medyków 16
Tel. (032) 20–23–762, 20–71–654
fax. 20–71–653
e-mail: mendo.spsk_nr6@poczta.clinika.pl

III. Konferencje na świecie

(oprac. na podst. „Annals of Tourism Research”2004, nr 1, „Annals of Human Bio-
logy”2003, nr 6, „Adapted Physical Activity Quarterly” 2002, vol. 19, nr 4, „Człowiek
i Ruch”2002, nr 5, „Rehabilitacja Medyczna” 2003, T.7, nr 3, nr 6“Die Rehabilita-
tion”, 2003, Jg. 42 nr 3, nr 5, „The Sport Psychologist” 2003 nr 4)

30 marca–3 kwietnia 2004, Nowy Orlean (USA)
American Alliance for Heallth Physical Education Recreation and Dance
National Convention
Internet: http://www.aahperd.org/convention/templatecfm?template=ma-
in.html

14 – 16 maja 2004, Mytilini (Grecja)
Understanding Tourism: Theoretical Advances
Informacja: Jens Kr. Steen Jacobsen
e-mail: jsj@toi.no
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14 – 18 maja 2004, Rio de Janeiro (Brazylia)
10th World Congress on Osteoporosis
Informacja: 71 Cours Albert Thomas
69447 Lyon Cedex 03, France
Tel.: +33 472–914–177
Fax: +33 472–369–052
e-mail: info@osteofound.org

19 – 22 maja 2004, Lipsk (Niemcy)
Orthopädie+Reha–Technik – Internat. Fachmesse und Weltkongress
Organizator: Projekt–team der Leipziger Messe
Tel.: 03 41/6 78–82 61, –82 65
Fax: –03 41/6 78–82 62
e-mail: ort2004@leipziger–messe.de
Internet: www.ot–forum.de
e-mail: ort2004@ot–forum.de
Informacja: Bundesfachschule für Orthopädie Technik, Dortmund
Tel.: 02 31/5591–220, Fax: 02 31/5591–333
e-mail: kongress2004@ot–bufa.de
Bundesinnungsverband für Orthopädie–Technik, Dortmund (Gesamtkoordi-
nation)
Tel.: 0231/557050–0
Fax: 0231/557050–0–40

2–5 czerwca 2004, Wiesbaden (Niemcy)
Gerontologica – Zukunft Alter: Forum für Netzwerke zwischen Patient, Fa-
milie, Experten, Betreuern und Industrie
Informacja: Messe Frankfurt Austellungen GmbH
e-mail: gerontologica@mfa.messefrankfurt.com

10 – 13 czerwca 2004, Monachium (Niemcy)
2nd International Conference on Economics and Human Biology
Informacja: Jörg Baten, e-mail: joerg.baten@uni–tuebingen.de ; John Komlos,
e-mail: jk@econhist.de
Internet: www.econhist.de/ehb/conference/index.html

14 – 16 lipca 2004, Barcelona (Hiszpania)
Tourism, Cultural Diversity and Sustainable Development
Informacja: Tomás de Azcárte Bang,
e-mail: itr@biospherehotels.org
Internet: http://www.barcelona2004.org/cat/

20 – 24 czerwca 2004, Greifswald (Niemcy)
Recent Trends in Tourism: The Baltic and the World
Informacja: Wilhelm Steingrube, e-mail: wisogeo@uni–greifswald.de
Internet: http://www.geog.nau.edu/igust/meetings.html
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27–30 czerwca 2004, Glasgow (Anglia)
Tourism: State of the Art II
Informacja: The Scotisch Hotel School, Strathclydr Business School, University
of Sthrathclyde, Glasgow G4 01G, United Kingdom
e-mail: hotelschool@strath.ac.uk
Internet: www.shs.strath.ac.uk

4 – 7 lipca 2004, Florencja (Włochy)
10th International Congress of Auxology: Human Growth in Sickness and in
Health
Informacja: Centro Studi Auxologici, Piazz Madonna degli Aldobrandini 1,
50123 Firenze, Italy.
Tel.: +39 55 290932, +39 55 212322
Fax: +39 55 290932
Internet: www.auxologia.org.

11– 15 lipca 2004 Montreal (Kanada)
10 th International Congress of Toxicology
Informacja: G. Chevalier, Université du Québec à Montreal, CIRTOX, C.P.
8888, Succ. Centre–Ville, Montreal, Quebec, H3C 3P8, Canada
Tel. 1 514 98730000 wewn. 3342
Fax: 1 514 9874647
e-mail: chevalier.gaston@uquam.ca
Internet: www.meds–s10.meds.quennsu.ca/stcweb

1– 6 sierpnia 2004, Hong–Kong (Chiny)
11th ISPO World Congress „Innovations for Quality Living”
Informacja: ISPO 2004 Congress Secretariat, PC Tours and Travel B128, The
Royal Garden Hotel 69, Moody Road, Tsimshatsui East, Kowloon Hong–Kong,
VR China
Fax: +/852/2723 9044
e-mail: ispo@pctourshk.com
Internet: www.polyu.edu.hk/ispo2004

6 – 11 sierpnia 2004, Saloniki (Grecja)
Pre–Olympic Congress „Sport Science through the Ages: Challenges in the
New Millennium”
Informacja: Symvoli Ltd. Congress Organizers, 8 Patmou str., 55133 Kalama-
ria, Thessaloniki, Greece
Tel.: +302310425159
Fax: 302310425169
e-mail: preolympic2004@symvoli.com.gr
Internet: http://www.preolympic2004.com, www.symvoli.com.gr

14 – 17 sierpnia 2004, Las Vegas (USA)
Aquatic Therapy Symposium
Informacja: 45450 Cottage Row, Chassel, MI 49916–9710, USA
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Tel.: (906) 482–9500, (906) 482–4388
Fax: 9–344–4010
e-mail: atria@up.net
Internet: www.etri.org

14–19 sierpnia 2005, Sydney (Australia)
11th ISSP World Congress of Sport Psychology: Promoting Health and Per-
formance for Life.
Internet: www.issp2005.com

1–5 września 2004, Columbus Ohio (USA)
7th International Congress of Physical Anthropology: Physiological Adarp-
tation, Variation and Environmental Interactions over the Lifespan.
Informacja: ICPA2004, Dept. of Anthropology, Ohio State University, 244 Lord
Hall, 124 West 17th Avenue, Columbus, Ohio, OH432210 USA
e-mail: bioanthicpa2004@osu.edu
Internet: http://anthropology.ohio–state.edu/icpa2004.html

12–17 września 2004, Brisbane (Australia)
8th World Leisure Congress
Internet: www.parks–leisure.com.au/wipv3–6/e87609.A21
e-mail: info@wsm.com.au

10 – 13 listopad 2004, Melbourne (Australia)
5th Interdisciplinary World Congress on Low Back and Pelvic Pain
e-mail: mhelsinki@ucsd.edn
Internet: www.worldcongresslbp.com

17 – 21 listopada 2004, San Francisco (USA)
103rd Annual Meeting of the American Anthropological Association
Informacja: dr N.G. Norgan, Annals of Human Biology, Dept of Human Sciences,
Loughborough University, Loughborough, Leics LE11 3TU, United Kingdom
e-mail: annals@lists.lboro.ac.uk

17 – 20 lipca 2005 (Montreal (Kanada)
Lived Experiencees and Advancing Science in Lifestyle, Leisure, and To-
urism
Informacja: Arch Woodside
e-mail: woodsiar@bc.edu

14–19 sierpnia 2005, Sydney (Australia)
11th ISSP World Congress of Sport Psychology: Promoting Health and Per-
formance for Life.
Internet: www.issp2005.com
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21– 26 sierpnia 2005, Sydney (Australia)
11 World Congress on Pain
Informacja: Ellen Wilson
CMP International Association for the Study of Pain
909 NE 43th St., Ste 306, Seattle WA 98105, USA
Tel.: (206) 547– 6409
Fax: (206) 547– 1703
Internet: www.iasp–pain.org

21–25 sierpnia 2006, Helsinki (Finlandia)
XIV International Economic History Congress
Informacja: Auvo Kostiainen,
Internet: http://www.valt.helsinki.fi/yhis/iehc2006/sessions.html
e-mail: aukosti@utu.fi

Oprac. Elżbieta Budkiewicz
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Bazy danych
(dostępne on-line i w Informatorium)

I. Bazy danych dostępne on-line (http://www.awf.krakow.pl/ da-
lej: Biblioteka, link: Bazy danych).
Z wymienionych poniżej baz można korzystać również w In-
formatorium.

Bazy danych on-line – ogólnie dostępne

� Publikacje pracowników AWF w Krakowie – zawiera informacje o publika-
cjach pracowników AWF w Krakowie. Baza w trakcie opracowania.

� Zawartość wybranych wydawnictw (w tym czasopism) ze zbiorów Biblioteki
Gł. AWF w Krakowie – zawiera informacje o artykułach zamieszczonych
w wydawnictwach ciągłych (m. in. w czasopismach) oraz o zawartości wy-
branych prac zbiorowych, znajdujących się w zbiorach Biblioteki Gł. AWF
w Krakowie. Zakres tematyczny to szeroko pojęty sport, teoria sportu, dys-
cypliny sportowe, kultura fizyczna, wychowanie fizyczne, fizjologia sportu,
antropologia, anatomia, motoryczność, sprawność fizyczna, trening, naucza-
nie, psychologia sportu, biomechanika, medycyna sportu, rehabilitacja, tu-
rystyka, rekreacja.

� Bibliografia prac doktorskich, magisterskich i licencjackich obronionych w
AWF w Krakowie – zawiera opisy bibliograficzne z charakterystyką rzeczową
ww. prac. Opracowywana na podstawie streszczeń dostarczanych przez
autorów. Prace doktorskie, magisterskie i licencjackie przechowywane są
w archiwum Uczelni.

� Pub Med. (MEDLINE) – serwis National Library of Medicine (USA), dostęp
do informacji z zakresu nauk medycznych i biomedycznych, większość opi-
sów zawiera abstrakty.

� Bibliograficzna Baza Komputerowa SPORT (Biblioteka Główna AWF Po-
znań).

� Publikacje Pracowników AWF w Poznaniu.
� Publikacje Pracowników Instytutu Wychowania Fizycznego z siedzibą w Go-

rzowie Wlkp.
� Bibliografie: publikacji pracowników AWF we Wrocławiu i zawartości wy-

branych czasopism gromadzonych przez Bibliotekę Główną AWF we Wro-
cławiu.

� Bazy danych Biblioteki AWF w Gdańsku – bibliografia publikacji prac pra-
cowników AWF w Gdańsku.

� Bazy Biblioteki Narodowej –
– Książki polskie od roku 1978 r.,
– Artykuły z czasopism polskich od roku 1996,
– Centralny Katalog Czasopism Zagranicznych
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– Centralny Katalog Czasopism Polskich
� Bibliografia Geografii Polskiej – zawiera informacje o literaturze z zakresu

geografii Polski i świata, ochrony środowiska, zagospodarowania przestrzen-
nego, kartografii.

� Bazy Ośrodka Przetwarzania Informacji (OPI):
– Rozprawy Doktorskie i Habilitacyjne – ponad 27900 rekordów dot. au-

torów prac, tematu, miejsca uzyskania stopnia naukowego, recenzen-
tów, promotorów,

– Badania Naukowe SYNABA – ponad 140000 sprawozdań z prac na-
ukowo-badawczych, rozwojowych, rozpraw doktorskich i habilitacyj-
nych oraz ekspertyz naukowych (od 1984 r.)

� Baza Pedagog opracowana przez Uniwersytet Opolski.

Bazy danych on-line – dostępne z komputerów uczelnianych

� Serwis EBSCOhost Web obejmuje m. in.:
Sport–Discus: zakres tematyczny: sport, teoria sportu, dyscypliny sporto-
we, wychowanie fizyczne, sprawność fizyczna, psychologia sportu, fizjolo-
gia, biomechanika, trening, nauczanie, rekreacja, wypoczynek. Baza zawie-
ra 560 000 rekordów, obejmuje czasopisma od 1975 roku, umożliwia do-
stęp do pełnych tekstów ok. 25 000 artykułów.
Academic Search Premier : baza wielodziedzinowa, dostęp do informacji
z zakresu nauk społecznych, pedagogiki, edukacji, informatyki, nauk me-
dycznych i biomedycznych. Baza zawiera informacje o zawartości 7876 cza-
sopism (opisy z abstraktami), a do większości opisów dołączone są pełne
teksty. Baza oferuje informacje o publikacjach od roku 1975.
Health Source Nursing/Academic Edition: : dostęp do informacji m. in. z za-
kresu nauk medycznych, zdrowia, medycyny sportu. Zawiera dane biblio-
graficzne o zawartości ok. 850 czasopism, umożliwia dostęp do pełnych tek-
stów niektórych artykułów z czasopism. Informacja obejmuje publikacje
wydane od roku 1975.
Health Source: Consumer Edition: dostęp do informacji z zakresu tematycz-
nego: medycyna, medycyna sportu, żywienie, zdrowie. Obejmuje publika-
cje od 1985 roku, zapewnia dostęp do pełnych tekstów artykułów.
Business Source Premier: największa na świecie pełnotekstowa baza z zakre-
su tematycznego: biznes, ekonomia, finanse, zarządzanie. Zawiera infor-
macje o zawartości ok. 3000 czasopism od 1922 roku, zapewnia dostęp do
pełnych tekstów artykułów.
Newspaper Source: baza zawiera pełne teksty ponad 240 dzienników, wy-
dawanych w USA i londyńskiego „The Times”.
MEDLINE: baza z zakresu nauk medycznych i biomedycznych, obejmuje
opisy prac od 1966 r., większość opisów zawiera abstrakty, a część udostęp-
nia powiązania z pełnymi tekstami artykułów (od 1990 roku).
(Również dostęp: MEDLINE na platformie OVID, baza udostępniana w ra-
mach Biblioteki Wirtualnej ICM)
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ERIC: baza z zakresu edukacji, wychowania, nauczania. Zawiera cytaty i abs-
trakty z ponad 980 czasopism, ok. 2200 pełnych tekstów.

Uwaga! Listy wszystkich czasopism z pełnym tekstem zawarte w poszczególnych
bazach można obejrzeć i wydrukować w porządku alfabetycznym lub tematycz-
nym w formacie HTML, PDF lub Excel z witryny elektronicznej:
http://www.epnet.com/titlelists.asp.

� Leisure, Recreation and Tourism Research: – angielska baza danych opra-
cowywana przez CAB International.
Zasięg chronologiczny: aktualizowana na bieżąco (do roku 2003 baza do-
stępna w Informatorium, na CD–ROM)
Zakres tematyczny: wypoczynek, rekreacja, turystyka, środowisko, podró-
że, aspekty ekonomiczne, edukacyjne, marketingowe, socjologiczne tury-
styki, rekreacji i wypozynku, zarządzanie w turystyce i rekreacji (baza do-
stępna też w wersji drukowanej w Informatorium)

Uwaga!
Bazy dostępne do testowania, na okres próbny do końca 2004 roku (na platfor-
mie EBSCO):
� Communication & Mass Media Complete – zawiera 200 czasopism z zakresu

komunikacji społecznej i mass mediów w formie pełnego tekstu oraz ok.
400 czasopism w formie abstraktów i indeksów

� American Humanities Index – baza bibliograficzna zawierająca cytowania
i indeksy z ponad 1000 czasopism wydawanych od 1975 r. w USA i Kana-
dzie z zakresu literatury i nauk humanistycznych

II. Bazy danych udostępniane wyłącznie w Informatorium

� Bibliografia Zawartości Czasopism – bibliografia wydawana przez Bibliote-
kę Narodową w Warszawie. Baza zawiera opisy bibliograficzne artykułów
z czasopism polskich.
Zakres tematyczny: wszystkie dziedziny wiedzy.
Baza aktualizowana na bieżąco.
Dobór i selekcja materiałów: wykazuje zawartość wszystkich ciągłych wy-
dawnictw naukowych, miesięczników i kwartalników społeczno-kultural-
nych. W doborze artykułów stosuje się selekcję, pomija się akty prawne
i orzecznictwo sądowe, felietony, doniesienia agencyjne itp., uwzględnia się
wszystkie artykuły naukowe, problemowe, teksty literackie, zestawienia bi-
bliograficzne.
W czasopismach naukowych ze stałych działów: kroniki, przeglądy zagra-
nicznych czasopism, recenzje, listy do redakcji, wybierane są teksty obszer-
niejsze o wartości informacyjnej lub krytyczne.
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� Przewodnik Bibliograficzny – bibliografia wydawana przez Bibliotekę Naro-
dową w Warszawie. Baza zawiera opisy bibliograficzne wydawnictw zwar-
tych, dokumentów kartograficznych, nut i grafik.
Zakres tematyczny: wszystkie dziedziny wiedzy.
Zasięg chronologiczny: od roku1980– aktualizowana na bieżąco

� Polska Bibliografia Lekarska – tworzona w Zakładzie Naukowej Informa-
cji Medycznej Głównej Biblioteki Lekarskiej. Rejestruje polską literaturę
naukową, kliniczną i fachową z dziedziny medycyny i nauk pokrewnych,
a także popularną z zakresu światy zdrowotnej. Baza zawiera również in-
formacje o monografiach, niepublikowanych pracach doktorskich i habi-
litacyjnych. Od 1991 zawiera również streszczenia dokumentów w j. pol-
skim i j. angielskim.
Zasięg chronologiczny: od 1979 r. na bieżąco aktualizowana co trzy mie-
siące

� Rehabilitation & Physical Medicine – jest to komputerowa wersja czasopi-
sma abstraktowego Excerpta Medica Sec. 19. Rehabilitation & Physical Me-
dicine, wydawana przez Elsevier Science B.V.
Zawartość: 150 000 opisów bibliograficznych ze streszczeniami (ponad 80%
opisów posiada streszczenia).
Zasięg chronologiczny: od 1990 – baza aktualizowana na bieżąco
Zakres tematyczny: wszystkie aspekty rehabilitacji w zaburzeniach soma-
tycznych i umysłowych, fizjoterapia i inne metody terapii, rehabilitacja
w aspekcie zawodowym i edukacyjnym, wybrane zagadnienia z nauk bio-
medycznych, związane z rehabilitacją. Dodatkowo dołączane są opisy bi-
bliograficzne z zakresu nauk pokrewnych, istotne dla tematyki bazy.

� Life Science – jedna z 7 edycji elektronicznej wersji Current Contents, an-
glojęzycznej bazy danych opracowywanej przez amerykańską firmę ISI
Thomson Scientific w Filadelfii. Obejmuje opisy artykułów z 1374 czaso-
pism. Tygodniowo przybywa ok. 4.500 rekordów, rocznie baza powiększa
się o ok. 300 000 opisów obejmujących podstawowe dane o artykule: tytuł
pracy, tytuł, rocznik i numer czasopisma, w którym jest ona zamieszczana,
nazwisko autora wraz z jego adresem do korespondencji, słowa kluczowe.
Zasięg chronologiczny: prenumerata od 1994 roku, baza aktualizowana na
bieżąco.
Zakres tematyczny: fizjologia, farmakologia i toksykologia, badania nad
nowotworami, neurologia i behawioryzm, biologia molekularna i genety-
ka, mikrobiologia, immunologia, biologia eksperymentalna, endokrynolo-
gia, żywienie, metabolizm, biologia komórki, chemia analityczna, kardiolo-
gia i hematologia, biochemia i biofizyka, zoologia, badania medyczne, za-
stosowania statystyki i komputerów w naukach medycznych.

� Social and Behavioral Science – elektroniczna edycja jednej z części Cur-
rent Contents, zawiera opisy artykułów z 1626 czasopism, rocznie przyby-
wa ok. 100 000 rekordów obejmujących opis bibliograficzny pracy.
Zasięg chronologiczny: prenumerata od 2001 roku, baza aktualizowana na
bieżąco.



23

Zakres tematyczny: rehabilitacja, antropologia, ekonomia, edukacja, eko-
logia, prawo, zarządzanie, nauki polityczne i administracja publiczna, psy-
chiatria, psychologia, zdrowie publiczne, polityka socjalna, socjologia, pe-
dagogika specjalna.

� Atlantes – hiszpańska baza danych, opracowywana przez Asociación Ibero-
americana de Información Deportiva, wydawana przez Silver Platter.
Zasięg chronologiczny: 1980–1996.
Zakres tematyczny: sport, teoria sportu, trening, zarządzanie , prawo i or-
ganizacje sportowe, sport masowy, infrastruktura i sprzęt sportowy, medy-
cyna sportu, rekreacja, tauromachia.

� Catalogue du Musée Olympique – francuskojęzyczna baza danych, zawiera-
jąca informacje o zbiorach Biblioteki Muzeum Olimpijskiego w Szwajcarii.
Zasięg chronologiczny: 1830–1996.

� Heracles – francuska baza danych, opracowywana przez Institut National du
Sport et de l’Education Physique (INSEP), wydawana przez Silver Platter.
Zawartość: 50 000 opisów bibliograficznych, 85% opisów zawiera stresz-
czenia.
Zasięg chronologiczny: 1975–1997.
Zakres tematyczny: aktywność sportowa, administracja i zarządzanie w spo-
rcie, fizjologia, psychologia sportu, socjologia sportu, biomechanika, wy-
chowanie fizyczne, trening, historia sportu, urządzenia sportowe i sprzęt
sportowy, medycyna sportu, pedagogika sportu.

� Spolit – niemiecka baza danych, opracowywana przez Bundesinstitut für
Sportwissenschaft w Kolonii.
Zawartość: ok. 130 000 opisów bibliograficznych ze streszczeniami.
Zasięg chronologiczny: 1993 – 2000.
Zakres tematyczny: szeroko pojęty temat sportu, teoria sportu, dyscypliny
sportowe, fizjologia sportu, antropologia, anatomia, motoryczność, medy-
cyna sportu, rehabilitacja, psychologia sportu, pedagogika, kultura fizycz-
na, wychowanie fizyczne, turystyka, rekreacja.

� Spofor – niemiecka baza danych, opracowywana przez Bundesinstitut für
Sportwissenschaft w Kolonii. Jest to baza informacyjna o projektach ba-
dawczych w dziedzinie sportu, prowadzonych w latach 1993–1996 na tere-
nie Niemiec, Austrii, Szwajcarii. Zawiera informacje m. in. o instytucjach,
osobach, metodach, kosztach i źródłach finansowania badań.

� Spomedia – niemiecka baza danych, opracowywana przez Bundesinstitut
für Sportwissenschaft w Kolonii.
Zawiera informacje o materiałach audiowizualnych z dziedziny sportu, z nie-
mieckiego obszaru językowego.
Zasięg chronologiczny: 1996.
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Czasopisma on-line
(dostępne również z komputerów w Informatorium)

Zachęcamy do korzystania z dostępu do pełnych tekstów czasopism, za-
mieszczonych na stronie internetowej Biblioteki Dostęp pod adresem http://
www.awf.krakow.pl, dalej Biblioteka, link: Czasopisma . Czasopisma on-line
podzielono na dwie grupy: czasopisma ogólnodostępne oraz czasopisma do-
stępne wyłącznie z komputerów uczelnianych.

Spośród serwisów bezpłatnych, ogólnie dostępnych warto zajrzeć do baz:
Electronic Journals Library, Free Medical Journals z dostępem do abstraktów
i pełnych tekstów artykułów.

Wśród czasopism w wersji elektronicznej, udostępnianych z komputerów
uczelnianych znajdują się:

Acta Gymnica
Annals of Human Biology
Annals of Tourism Research
Archives of Physical Medicine and Rehabilitation
Clinical Biomechanics
Deutsche Zeitschrift fur Sportmedizin
Gait & Posture
Human Movement Science
Journal of Biomechanics
Journal of Electromyografhy and Kinesiology
Journal of Rehabilitation Medicine
Journal of Sports Sciences
Manual Therapy
Medicine and Science in Sports and Exercise
Physical Therapy
Sports Medicine
Tourism Management

Pełne teksty artykułów z wielu czasopism znajdują się również w bazach
danych (dostęp poprzez link ze strony Biblioteki: bazy on-line), m. in. w bazach
Serwisu EBSCOhost Web np. w bazie Academic Search Premier, która daje
dostęp do pełnych tekstów ok. 25 000 artykułów.

Więcej informacji o bazach serwisu i ich zawartości oraz lista czasopism peł-
notekstowych zawartych w bazach znajduje się na stronie www Biblioteki.

UWAGA!
Przypominamy Czytelnikom o możliwości przesłuchiwania kaset
do nauki języków obcych w Czytelni Ogólnej naszej Biblioteki.
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WYKAZ NOWOŚCI WPROWADZONYCH
DO ZBIORÓW BIBLIOTECZNYCH

W II KWARTALE 2004 R.

Encyklopedie ogólne, informatyka, bibliotekoznawstwo
i bibliografie

Albitz Paul, Liu Cricket: DNS i BIND. – Wyd. 2. – Warszawa, 2001. Sygn. 61833
Frisch Aleen: UNIX – administracja systemu. – Wyd. 3, popr.i uaktual. – War-

szawa, 2003. Sygn. 61794
Kwaśny papier : zagrożenie zbiorów bibliotecznych i archiwalnych / pod red. Tomasza

Łojewskiego i Zdzisława Pietrzyka. – Kraków, 2001. Sygn. 61649
Microsoft Office XP Resource Kit / [przekł. Krzysztof Szkudlarek]. – Warszawa,

2002. Sygn. 61793
Microsoft Windows XP Professional Resource Kit. T. 1 / [przekł. John Catlow, Krzysz-

tof Szkudlarek]. – Warszawa, 2002. Sygn. 61795
Microsoft Windows XP Professional Resource Kit. T. 2 / [przekł. John Catlow, Krzysz-

tof Szkudlarek]. – Warszawa, 2002. Sygn. 61796
Siemieniacki Michał: OpenOffice. – Gliwice, 2003. Sygn. 61637
Z dziejów prasy harcerskiej w kraju i na obczyźnie : tom studiów dedykowany pamięci

Zygmunta Lechosława Szadkowskiego (1912–1995) / pod red. Wiesława Kukli,
Marka Szczerbińskiego. Gorzów Wlkp., 2003. Sygn. 61803

Żmuda Ryszard: Bibliografia publikacji pracowników Akademii Medycznej w Łodzi za
lata 1991–2000. T. 2, (K–P). – Łódź, 2002. Sygn. 92326

Żmuda Ryszard: Bibliografia publikacji pracowników Akademii Medycznej w Łodzi za
lata 1991–2000. T. 3, (R–Ż). – Łódź, 2002. Sygn. 92327

Żmuda, Ryszard: Bibliografia publikacji pracowników Akademii Medycznej w Łodzi za
lata 1991–2000. T. 1, (A–J). – Łódź, 2002. Sygn. 92325

Filozofia, psychologia, religia

Anzenbacher Arno: Wprowadzenie do filozofii. – Kraków, 2003. Sygn. 61788
Dennison Paul E., Dennison Gail: Integracja mózgu : wpływ integracji mózgu na

osobowość i funkcjonowanie człowieka. – Warszawa, 2004. Sygn. 61791
Dennison Paul E., Dennison Gail: Kinezjologia edukacyjna dla dzieci : podstawowy

podręcznik kinezjologii edukacyjnej dla rodziców i nauczycieli. – Warszawa, 2003.
Sygn. 61792

Kinder auf der Strsse : Bewegung zwischen Begeisterung und Bedrohung / hrsg. von
Carola Podlich und Wilhelm Kleine. – Sankt Augustyn, 2003. Sygn. 61698

Kirby Andy: Gry szkoleniowe : materiały dla trenerów. Zestaw 3. – Kraków, 2003.
Sygn. 92333
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Książek Elżbieta: Autoterapia : zastosowanie metod relaksacyjnych w likwidowaniu skut-
ków stresu. – Wrocław, 2001. Sygn. 61762

Neuhaus Kordula: Dziecko nadaktywne : niedobór uwagi i nadpobudliwość ruchowa
u dzieci : jak pomóc? – Warszawa, 2003.Sygn. 61789

Osobowość a ekstremalny stres / red. naukowa Jan Strelau. – Gdańsk, 2004. Sygn.
61679

Psychospołeczne problemy rozwoju dziecka : aspekty diagnostyczne i terapeutyczne / pod
red. Aliny Czapigi. – Toruń,. 2003. Sygn. 61692

Stróżewski Władysław: Ontologia. Kraków, 2004. Sygn. 61782
Wczesna diagnoza i terapia dzieci z utrudnieniami w rozwoju : interdyscyplinarne pro-

blemy / praca pod red. Joanny Kruk–Lasockiej i Małgorzaty Sekułowicz. –
Wrocław, 2004. Sygn. 61787

Wkład nauk humanistycznych do wiedzy o kulturze fizycznej. T. 3, Psychologia sportu /
red. nauk. Tadeusz Rychta, Monika Guszkowska. – Warszawa, 2003. Sygn.
61800

Socjologia

Badania społeczne w praktyce / Earl Babbie ; przeł. Witold Betkiewicz [et al.] ; red.
naukowej dokonała oraz przekład przejrzała Agnieszka Kloskowska–Du-
dzińska. – Wyd. 1 dodr. – Warszawa, 2004. Sygn. 61815–61816

Greenstone James L., Leviton Sharon C.: Interwencja kryzysowa. – Gdańsk, 2004.
Sygn. 61779

Mazurek–Łopacińska Krystyna: Zachowania nabywców i ich konsekwencje mar-
ketingowe. – Warszawa, 2003. Sygn. 61747

Rudnicki Leszek: Zachowanie konsumentów na rynku. – Warszawa, 2000. Sygn.
61718

Turner Honathan H.: Struktura teorii socjologicznej. – Wyd. nowe, dodr. – War-
szawa, 2004. Sygn. 61825

Wsparcie społeczne, stres i zdrowie / pod red. Heleny Sęk i Romana Cieślaka. –
Warszawa, 2004. Sygn. 61682

Zachowania konsumenckie – teoria i praktyka / red. nauk. Jerzy Woś. – Poznań,
2003. Sygn. 61746

Polityka, nauki ekonomiczne, prawo

Badania marketingowe : podstawowe metody i obszary zastosowań / pod red. Krystyny
Mazurek–Łopacińskiej. – Wyd. 4 poszerz. i uaktual. – Wrocław, 2002. Sygn.
61722

Ekonomiczne aspekty integracji europejskiej / pod red. Jörgena Druda Hansena ;
[aut. Jorgen Drud Hansen et al.]. – Kraków, 2003. Sygn. 61740

Elementarne zagadnienia ekonomii / red. nauk. Roman Milewski ; aut. Marek Bel-
ka [et al.]. – Wyd.2, zm.i rozszerz., 4 dodr. – Warszawa, 2004. Sygn. 51791
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Innowacje w rozwoju przedsiębiorczości w procesie transformacji : praca zbiorowa / pod
red nauk.Władysława Janasza. – Warszawa, 2004. Sygn. 61731

Jacukowicz Zofia: Praca i jej opłacanie : system taryfowy : przykładowy taryfikator
kwalifikacyjny. – Gdańsk, 2002. Sygn. 61748

Kodeks spółek handlowych : statut spółki europejskiej : skorowidz / [red.Robert Kupisz].
– Wyd. 4, stan prawny na 15 stycznia 2004 r. – Bielsko–Biała, 2004. Sygn.
85358

Kodeks spółek handlowych ; Prawo działalności gospodarczej / [red. Izabela Jeziorska].
– Wyd. 4, [stan prawny marzec 2004]. – Lublin, 2004. Sygn. 85357

Kompendium wiedzy o społeczeństwie, państwie i prawie : praca zbiorowa / pod red.
Sławomiry Wronkowskiej i Marii Zmierczak ; aut. Piotr Gabriel [et al.]. –
Wyd. 9 uaktual. – Warszawa, 2004. Sygn. 61661

Krzemień Rafał, Winiarska Kazimiera: Audyt wewnętrzny w pytaniach i odpowie-
dziach : komentarze. – Warszwa, 2004. Sygn. 61777

Marcinkiewicz Cezary: Marketing usług turystycznych. – Wyd. 2, uzup. i popr. –
Częstochowa, 2003. Sygn. 61723

Metody stymulowania rozwoju turystyki w ujęciu przestrzennym / red. nauk. Grzegorz
Gołembski. – Poznań, 2002. Sygn. 60129

Wojnarski Dariusz: Powszechna historia gospodarcza. – Warszawa, 2004. Sygn.
61784

Wprowadzenie do biznesu międzynarodowego : praca zbiorowa / pod red. nauk. Ewe-
liny Nojszewskiej. – Warszawa, 2002. Sygn. 61733

Wysokińska Zofia, Witkowska Janina: Integracja europejska : rozwój rynków. – Wyd.
2 zm. i uzup., dodruk. – Warszawa ; Łódź, 2002. Sygn. 61732

Zarządzanie marketingowe / Ewa Frąckiewicz [et al.]. – Warszawa, 2004. Sygn.
61729

Szkolnictwo. Oświata. Pedagogika. Wychowanie

Dziecko niepełnosprawne : rozwój i wychowanie / red. Elżbieta M. Minczakiewicz. –
Kraków, 2003. Sygn. 61768

Guła–Kubiszewska Halina, Lewandowski Marek: Wychowanie fizyczne w gimna-
zjum : podstawy projektowania, programowania i planowania pracy nauczyciela. –
Warszawa, 2003. Sygn. 61631

Janusz Czerwiński doktor honoris causa Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu
w Gdańsku. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61740

Kolman Romuald: Zdobywanie wiedzy : poradnik podnoszenia kwalifikacji (magiste-
ria, doktoraty, habilitacje). – Bydgoszcz ; Gdańsk, 2004. Sygn. 61696

Łobocki Mieczysław: Metody i techniki badań pedagogicznych. – Wyd. 2. – Kraków,
2003. Sygn. 58995–58996

Muszkieta Radosław: Ocenianie osiągnięć uczniów przez nauczycieli wychowania fi-
zycznego. – Poznań; Śrem, 2004. Sygn. 29342–29343

Pawłucki Andrzej: Osoba w pedagogice ciała : wykłady. – Olsztyn, 2002. Sygn.
61783



28

Pestalozzi Henryk: Jak Gertruda uczy swoje dzieci. – Wyd. 2 przejrz. – Łódź ; Kato-
wice, 1923. Sygn. 1840

Pośpiech Jerzy: Wychowanie fizyczne i sport szkolny w krajach europejskich – wybrane
problemy. – Opole, 2003. Sygn. 61623

Społeczeństwo, opieka, wychowanie : prace dedykowane Irenie Jundziłł w osiemdziesięcio-
lecie urodzin / pod red.Jana Żebrowskiego. – Gdańsk, 2004. Sygn. 61785

Szot Zbigniew: Gdański model funkcjonowania Katedry Gimnastyki w świetle nowych
wyzwań. – Gdańsk, 2004. Sygn. 61739

Urban Stanisław, Ładoński Wiesław: Jak napisać dobrą pracę magisterską. – Wyd.
5, uzup. – Wrocław, 2003. Sygn. 61685

Wkład nauk humanistycznych do wiedzy o kulturze fizycznej. T. 2, Szkice z pedagogiki
kultury fizycznej / red. nauk. Jerzy Nowocień. Warszawa, 2003. Sygn. 61799

Zanim będzie źle : praca zbiorowa / pod red. Krystyny Ostrowskiej i Jana Tatarowi-
cza. – Wyd. 2 zm.i poszerz. – Warszawa, 2004. Sygn. 61779

Turystyka, rekreacja, czas wolny

Czas wolny, rekreacja, turystyka, hotelarstwo, żywienie : (wyniki badań naukowych) /
pod red. Wiesława Siwińskiego, Romana Dawida Taubera, Ewy Muchy–
Szajek. – Poznań, 2003. Sygn. 61766

Kolberg Oskar: Pieśni ludu polskiego : suplement do tomu 1. – Poznań ; Wrocław,
2003. Sygn. 61809

Krajoznawstwo i turystyka w szkole : poradnik / [zespół red. Andrzej Gordon, Marek
Boguszewski, Elżbieta Matusiak–Gordon]. – Wyd. 2 rozsz. – Warszawa, 2003.
Sygn. 61647

Podemski Krzysztof: Socjologia podróży. – Poznań, 2004. Sygn. 61680
Turystyka wiejska i agroturystyka : stan i perspektywy rozwoju / pod red. Agaty Miroń-

czuk. – Siedlce, 2003. Sygn. 61646
Wybrane zasoby i produkty w gospodarstwie agroturystycznym / pod red. Kazimierza

Łęczyckiego. – Siedlce, 2003. Sygn. 61645

Nauki przyrodnicze

Będziński Romuald: Biomechanika inżynierska : zagadnienia wybrane. – Wrocław,
1997.Sygn. 61709

Burdukiewicz Anna, Pietraszewska Jadwiga: Zeszyt do ćwiczeń z antropologii. –
Wrocław, 2003. Sygn. 61734

Genetyka molekularna : praca zbiorowa / pod red. Piotra Węgleńskiego ; [aut.] Ewa
Bartnik [et al.]. – Wyd. 5. – Warszawa, 2002. Sygn. 61658

Kłyszejsko–Stefanowicz Leokadia: Cytobiochemia : biochemia niektórych struktur ko-
mórkowych. – Wyd. 3 (uzup. i popr.). – Warszawa, 2002. Sygn. 61659–61660

Korf Bruce R.: Genetyka człowieka : rozwiązywanie problemów medycznych. – Warsza-
wa, 2003. Sygn. 61662–61663
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Łubocka Zofia: Wyznaczniki stresów a środowisko życia wczesnośredniowiecznej popu-
lacji z Ostrowa Lednickiego. – Wrocław, 2003. Sygn. 92334–92335

Plenzler Anna: 100 cudów natury w Polsce. – Poznań, 2004. Sygn. 92296
Przemiany środowiska przyrodniczego Tatr / red. Władysław Borowiec [et al.]. – Kra-

ków ; Zakopane, 2002. Sygn. 92332
Pyłka–Gutowska, Ewa: Ekologia z ochroną środowiska : przewodnik. – Wyd. 6 zm. –

Warszawa, 2004. Sygn. 61754
Stryer Lubert: Biochemia. – Wyd. 2 popr. (2 dodruk). – Warszawa, 2003. Sygn.

92323
Transformacja ustrojowa w Polsce w świetle antropologicznych badań 19–letnich męż-

czyzn / Tadeusz Bielicki [et al.]. – Wrocław, 2003. Sygn. 92336–92338

Medycyna

Arkuszewski Zbigniew: Podręcznik medycyny manualnej : atlas zabiegów – kręgosłup
szyjny. – Kraków, 2001. Sygn. 60762

Atlas of pathophysiology / Anatomical Chart Company ; [Springhouse Corpora-
tion]. – Springhouse, Pa, 2002. Sygn. 92341

Auksologia a promocja zdrowia. T. 3 / pod red. Andrzeja Jopkiewicza. – Kielce,
2004. Sygn. 61750

Błaszczyszyn Maja: Pełnia życia : 30 dni dla twojego zdrowia. – Warszawa, 2001.
Sygn. 61644

Bragton Allen D., Gamon David: Kiedy mózg pracuje inaczej : ADHD – alkoholizm –
autyzm – deja vu – dysleksja – leworęczność – słuch absolutny – pamięć fotograficz-
na – sezonowe zaburzenie aktywne – synestezja. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61780

Drobner Zdzisław: Cztery proste masaże : [praktyczny poradnik]. – Białystok, 2003.
Sygn. 61708

Feneis Heine: Ilustrowana anatomia człowieka : mianownictwo międzynarodowe. –
Wyd. 4 / uzupełnienia z 5 wyd. ang. Aleksander Michajlik. – Warszawa,
2003. Sygn. 61684

Fizjoterapia w chorobach układu moczowo–płciowego / pod red. Andrzeja Steciwki. –
Wrocław, 2004. Sygn. 61735

Hartmann Sabine: Der analgetische Effekt von körpelicher Aktivität auf Wehen unter
der Geburt. – Köln, 2002. Sygn. 92374

Hillebrecht Maitri: Akupresura całego ciała. – Wyd. 1 (dodr.). – Wrocław, 2000.
Sygn. 61761

Immunologia / red. nauk. Jakub Gołąb, Marek Jakóbisiak, Witold Lasek ; [aut.
Zbigniew Gaciong et al.]. – Wyd. nowe (4 zm.). – Warszawa, 2002. Sygn.
92324

Jorritsma Wim: Anatomia na żywym człowieku : wstęp do terapii manualnej. – Wyd. 1
polskie / pod red. Zofii Ignasiak i Grzegorza Żurka. – Wrocław, 2004. Sygn.
92290–92292

Kołodziej Jerzy, Kołodziej Krzysztof, Momola Irena: Postawa ciała, jej wady i ko-
rekcja. – Rzeszów, 2004. Sygn. 61752–61753
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Konturek Stanisław, Brzozowski Tomasz: Fizjologia ogólna, krew i mięśnie : pod-
ręcznik dla studentów wydziałów medycznych. – Wyd. 7 rozsz. i popr. – Kraków,
2003. Sygn. 61668–61669

Konturek Stanisław: Układ krążenia : podręcznik dla studentów wydziałów medycz-
nych. – Wyd. 8 popr. i uzup. – Kraków, 2001. Sygn. 61670–61671

Konturek Stanisław: Układ trawienny i wydzielanie wewnętrzne : podręcznik dla stu-
dentów wydziałów medycznych. – Wyd. 6 popr. i uzup. – Kraków, 2000. Sygn.
61674–61675

Kubacki Janusz: Zarys ortopedii i traumatologii : podręcznik dla studentów rehabilita-
cji. – Wyd. 3. – Katowice, 2004. Sygn. 61613

Ljach Wladimir: Kształtowanie zdolności motorycznych dzieci i młodzieży : podręcznik
dla nauczycieli, trenerów i studentów. – Warszawa, 2003. Sygn. 61664–61667

Mędrela–Kuder, Ewa: Mikoflora środowiska treningu jako czynnik kształtujący wa-
runki higieniczno–zdrowotne obiektów sportowych Akademii Wychowania Fizyczne-
go w Krakowie. – Kraków, 2004. Sygn. 61653–61667

Migała Mariusz: Uzdrowisko Bad Ziegenhals (Głuchołazy) na tle pobliskich kurortów
w XIX oraz I połowie XX wieku i jego znaczenie dla rozwoju lecznictwa na Śląsku.
– Opole, 2003. Sygn. 61738

Mironska Aldona, Mironski Jarek: Terapia trzeciego tysiąclecia : esencje kwiatowe dr.
Bacha w leczeniu chorób fizycznych i usuwaniu blokad emocjonalnych. – Białystok,
2002. Sygn. 61705

Neuropsychologiczne konsekwencje urazów głowy : jakość życia pacjentów / red. Anna
Herzyk [et al.]. – Lublin, 2003. Sygn. 61687

Olechnowicz Hanna: Wokół autyzmu : fakty, skojarzenia, refleksje. – Warszawa, 2004.
Sygn. 61694

Osteoporoza : aktualny stan wiedzy / pod red. Nigel K. Arden, Timothy D. Spector
; red. pol. wyd. Janusz E. Badurski. – Warszawa, 2000. Sygn. 92329–92330

Rappenecker Wilfried: Yu Sen–shiatsu dla początkujących. – Warszawa, 2003. Sygn.
85364

Schoefer–Happ Liane: Lepszy wzrok i słuch dzięki chi kung : [ilustrowane zdjęciami
ćwiczenia wspomagające przepływ energii]. – Warszawa, 2003. Sygn. 61702

Simonton Carl: Jak żyć z rakiem i go pokonać. – Wyd. 3. – Łódź, 2003. Sygn. 61707
Strackharn Klaus: Leczenie bólów migrenowych : metoda Klausa Strackharna. – Wro-

cław, 2000. Sygn. 61760
The musculoskeletal system / ed. by Philip Sambrook [et al.] – Edinburgh, 2001.

Sygn. 92328
Tixa Serge, Ebenegger Bernard: Atlas zabiegów stawowych w osteopatii kończyn :

diagnostyka, przyczyny, obraz kliniczny, korygowanie dysfunkcji. – Warszawa, 2004.
Sygn. 92348

Waniorek Linda, Waniorek Axel: Słońce a zdrowie : [jak bezpiecznie korzystać z do-
broczynnego słońca]. – Warszawa, 2003. Sygn. 61706

Widdowson Rosalind: Masaż głowy i szyi. – Warszawa, 2003. Sygn. 61677
Wiktora Degi ortopedia i rehabilitacja. T. 1 / pod red.Witolda Marciniaka, Andrzeja

Szulca ; [aut. Karol Bernardczyk et al.]. – Warszawa,. 2003. Sygn. 92317,
92319, 92229
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Wiktora Degi ortopedia i rehabilitacja. T. 2 / pod red.Witolda Marciniaka, Andrzeja
Szulca ; [aut. Karol Bernardczyk et al.]. – Warszawa, 2003. Sygn. 92300,
92318, 92320

Zajączkowski Krzysztof: Uzależnienia od substancji psychoaktywnych. – Warszawa,
2003. Sygn. 61693

Hotelarstwo, organizacja i zarządzanie, nauki techniczne

Czerwiński Krzysztof: Audyt wewnętrzny. – Warszawa, 2004. Sygn. 61710
Jakimowicz–Klein Barbara: 280 potraw diety funkcjonalnej : przepisy na zdrowe życie.

– Wrocław, 2003. Sygn. 61763
Międzynarodowe zarządzanie zasobami ludzkimi / pod red. Aleksego Pocztowskiego.

– Kraków, 2002. Sygn. 61727
Penc Józef: Menedżer w działaniu. T. 1, Sekrety prowadzenia biznesu. – Warszawa,

2003. Sygn. 61725
Penc Józef: Menedżer w działaniu. T. 2, Podejmowanie najlepszych decyzji. – Warsza-

wa, 2003. Sygn. 61726
Pierścionek Zdzisław: Strategie konkurencji i rozwoju przedsiębiorstwa. – Warszawa,

2003. Sygn. 61823
Sierpińska Maria, Wędzki Dariusz: Zarządzanie płynnością finansową w przedsię-

biorstwie. – Wyd.1, dodr. 5. – Warszawa, 2002. Sygn. 61719
Whiddett Steve, Hollyforde Sarah: Modele kompetencyjne w zarządzaniu zasobami

ludzkimi. – Kraków, 2003. Sygn. 61728
Zarządzanie strategiczne kapitałem ludzkim / pod red. Antoniego Ludwiczyńskiego,

Katarzyny Stobińskiej. – Warszawa, 2001. Sygn. 61749

Sztuka. Architektura

Białostocki Jan: Sztuka cenniejsza niż złoto : opowieść o sztuce europejskiej naszej ery. –
Wyd. 6 popr. – Warszawa, 2001. Sygn. 92375–92376

Goras Magdalena: Zaginione gotyckie kościoły Krakowa. – Kraków, 2003. Sygn.
61695

Graczykowska Bogusława: Tańce – teoria i praktyka : skrypt dla studentów wychowa-
nia fizycznego. – Opole, 2003. Sygn. 61622

Grys Iwona: Sport w sztuce : ze zbiorów Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie :
Górnośląskie Centrum Kultury Katowice, październik 2001. – Katowice, 2001
Sygn. 92316

Jackowski Aleksander: Polska sztuka ludowa. – Warszawa, 2002. Sygn. 92304
Omilanowska Małgorzata: Polska : pałace i dwory. – Warszawa, 2004. Sygn. 85362
Rosikoń Janusz: Ratusze w Polsce. – Warszawa, 2000. Sygn. 92331
Słownik terminologiczny sztuk pięknych / [red.Krystyna Kubalska–Sulkiewicz, Mo-

nika Bielska–Łach, Anna Manteuffel–Szarota ; współpr. Margarita Kardasz
et al]. – Wyd. 5. – Warszawa, 2004. Sygn. 61824
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55 lat Pomorskiego Okręgowego Związku Pływackiego 1948–2003 : praca zbiorowa /
pod red. Prezydium Zarządu Pomorskiego Okręgowego Związku Pływac-
kiego w Gdańsku. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61832

Ambroży Tadeusz: Trening holistyczny metodą kompleksowej uprawy ciała : założenia
teoretyczne i podstawy metodyczne : (trening zdrowotny; wszechstronny trening spraw-
ności; zasady, metody, formy i środki treningu siły, wytrzymałości i gibkości oraz
utylitarne elementy wybranych dyscyplin sportowych). – Kraków, 2004. Sygn. 61826

 Bajdziński Michał, Starosta Włodzimierz: Kinestetyczne różnicowanie ruchów i jego
uwarunkowania. – Warszawa : Gorzów Wlkp., 2002. Sygn. 61630

Bednarski Leszek, Koźmin Adam: Piłka nożna : podręcznik dla studentów i nauczy-
cieli. – Wyd. 2 popr. i uzup. – Kraków, 2004. Sygn. 61828–61831

Bittner Ireneusz, Bryk Adam: O sporcie i kulturze fizycznej, poezji i medycynie czyli
O etosie ciała ludzkiego. – Łódź, 2003. Sygn. 61688

Cinkusz Michał: Narciarstwo rekreacyjne : jazda łatwa, lekka, przyjemna. – Wilkowi-
ce, 2003. Sygn. 61626–61627

D’Alessio Paolo: Michael Schumacher zwycięzca : 1994, 1995, 2000, 2001, 2002,
2003. – Warszawa, 2003. Sygn. 85361

Der „künstliche Mensch” – eine sportwissenschaftliche Perspektive? / hrsg. von Man-
fred Lämmer und Barbara Ränsch–Trill. – Sankt Augustyn, 2003. Sygn.
61699

Diaczuk Jolanta: Piłka ręczna : poznaj przepisy gry. – Wyd. 2. – Katowice, 2004.
Sygn. 61772–61774

Duda Henryk: Intelektualizacja procesu nauczania gry w piłkę nożną. – Kraków,
2004. Sygn. 61614–61618

Dybińska Ewa: Optymalizacja informacji wizualnej jako czynnika usprawniającego
uczenie się i nauczanie czynności pływackich dzieci 10–letnich. – Kraków, 2004.
Sygn. 61711–61715

Dziecko krakowskie 2000 : sprawność fizyczna i postawa ciała dzieci i młodzieży miasta
Krakowa / pod red. Marii Chrzanowskiej i Stanisława Gołąba ; [aut.] Stani-
sław Gołąb [et al.]. – Kraków, 2003. Sygn. 92309–92313

Dziewulski Jerzy W.: Wiadomości o jachtach żaglowych. – [Wyd. 3]. – Warszawa,
2001. Sygn. 61628

Erkert Andrea: Zajęcia sportowe w przedszkolu : pomysły na każdy dzień. – Kielce,
2004. Sygn. 85347

Gawlik Krystyna, Zwierzchowska Anna: Wychowanie fizyczne niewidomych i słabo
widzących. – Katowice, 2004. Sygn. 61769–61770, 61775

Gry i zabawy rekreacyjne : (zbiór gier i zabaw rekreacyjnych prezentowanych na Central-
nym Zlocie TKKF im. F. Kędziorka) / zebrał i oprac. Jerzy Żmudzki. – Warsza-
wa, 1981. Sygn. 1837

Haber Franciszek: Vademecum sternika i starszego sternika motorowodnego. – War-
szawa, 2004. Sygn. 61756

Haber Franciszek: Vademecum żeglarza i sternika jachtowego. – Wyd. 2 popr. i rozsz.
– Warszawa, 2003. Sygn. 61755
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Jang Jia– Tzer: Über den Einfluss von Sauerstoffatmung auf hämodynamische und
metabolische Parameter beim Intervalltraining von 400–m–Läufern. – Köln, 2003.
Sygn. 61811

Kazimierz Górski doctor honoris causa Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdań-
sku. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61741

Kibiński Jacek: Motolotniarstwo dla każdego. – Warszawa, 2000. Sygn. 61757
Kienlin Max von: Śmierć na Nanga Parbat : uczestnicy wyprawy przerywają milczenie.

– Wrocław, 2004. Sygn. 61786
Kowaluk Grzegorz, Grabowski Wojciech, Marek Wojciech Jak kształtować siłę dzieci

i młodzieży w szkole?. – Biała Podlaska, 2004. Sygn. 61701
Kowaluk Grzegorz, Sacharuk Jarosław: Kulturystyka : metody: treningu, żywienia

i odnowy biologicznej. – Biała Podlaska, 2003. Sygn. 61700
Krawczyk Marian: Ćwiczenia cielesne w szkole powszechnej : realizacja nowego pro-

gramu. – Wyd. 2, zm. – Warszawa, 1934. Sygn. 1838
Kuchler Walter: Carving : kurs jazdy dla początkujących i dla zmieniających technikę

jazdy. – Bielsko–Biała, 2002. Sygn. 61758–61759
Marciszewska–Posadzowa Stefania: Gry ruchowe dla małych dzieci. – Poznań, 1923.

Sygn. 1842
Memory and beauty : the session on the occasion of 50th anniversary of the Museum of

Sport and Tourism in Warsaw / organised by the Museum of Sport and To-
urism in coop. with Polish Olimpic Academy ; [vol. prepared by Agnieszka
Majkowska, Tomasz Kosek, Iwona Grys. – Warszawa, 2002. Sygn. 61621

MessnerReinhold: Naga Góra : Nanga Parbat – brat, śmierć i samotność. – Wrocław,
2004. Sygn. 61781

Müller, J. P.: Mój system : 15 minut dziennie dla zdrowia. – Warszawa, [1926]. Sygn.
1839

Ostrowski Andrzej: Dziennikarstwo sportowe. – Wrocław, 2003. Sygn. 61619–61620
Ostrowski Andrzej: Zabawy i rekreacja w wodzie. – Warszawa, 2003. Sygn. 61624–

61625
Postmodernity and Olympism / ed. by Andrzej Pawłucki. – Gdańsk, 2003. Sygn.

61743
Problemy badawcze w lekkoatletyce / pod red. Pawła Kowalskiego. – Wrocław, 2003.

Sygn. 61736
Rosławski Adam: Ruch przedłuża młodość : korzyści z aktywnego trybu życia w starszym

wieku. – Warszawa, 2001. Sygn. 61638
Shillingford Ron: Podręcznik walki wręcz dla jednostek specjalnych. – Warszawa, 2004.

Sygn. 61690
Sikorski Walerian: System Linga w zarysie. – Wyd. 2. – Lwów, 1918. Sygn. 1841
Simpson Joe: Dotknięcie pustki. – Wyd. 2. – Katowice, 2004. Sygn. 61778
Skalski Dariusz Władysław: Ratownik WOPR nauczycielem pływania. – Skarszewy ;

Gdańsk, 2004. Sygn. 61764–61765
Sport in the mirror of the values / [oprac.] Jerzy Kosiewicz, Kazimierz Obodyński. –

Rzeszów, 2003. Sygn. 61801
Sport powszechny w integracji z niepełnosprawnymi we wspólnej Europie / red. Józef

Bergier. Biała Podlaska, 2003. Sygn. 61716–61717
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Starosta Włodzimierz: Motoryczne zdolności koordynacyjne : (znaczenie, struktura,
uwarunkowania, kształtowanie). – Wyd. 2 popr. i uzup. – Warszawa, 2003.
Sygn. 61804

Szatkowski Wojciech: Od Marusarza do Małysza : polscy skoczkowie 1924–2003. –
Wyd. 2, popr. i rozsz. – Zakopane, 2004. Sygn. 61689

Theorie und Praxis im Sportstudium / hrsg. von Ilka Lüsebrink. – Sankt Augustin,
2003. Sygn. 61697

Trening i jego wpływ na efektywność walki sportowej w grach zespołowych / pod red.
Janusza Czerwińskiego. – Gdańsk, 2003. Sygn. 61742, 61805

Wade Jennifer, Starringer Gudrun: Fitness z fantazją : jak osiągnąć wyżyny spraw-
ności fizycznej i mieć z tego przyjemność. – Warszawa, 2004. Sygn. 61790

Whiter Barb: Księga gier : zasady i strategie ponad 200 gier od brydża do szachów, od
krykieta do kanasty. – Warszawa, 2003. Sygn.61767

Wkład nauk humanistycznych do wiedzy o kulturze fizycznej. T. 1, Historia kultury fi-
zycznej : (studia i szkice) / red. nauk. Tadeusz Rychta, Jerzy Chełmecki. War-
szawa, 2003. Sygn. 61798

Zayles Jordan: Precz z brzuchem. – Warszawa, 2003. Sygn. 61691

Językoznawstwo. Nauka o literaturze

Barberis Paola, Bruno Elena: Deutsch im Hotel : Lehrerhandreichungen zu Gespräche
führen (Teil 1) und Korrespondenz (Teil 2). – Ismaning, 2002. Sygn. 92364

Bęza Stanisław: Nowe repetytorium z gramatyki języka niemieckiego. – Wyd. 19 po-
szerz. – Warszawa, 2004. Sygn. 61817–61820

Cohen Ulrike: Herzlich willkommen [Dok. dźw.] : Deutsch in Restaurant und Touri-
smus : Lehrbuch. – Berlin ; München, 2001. Sygn. Z–195

Eichheim Hubert, Storch Günther: Mit Erfolg zum Zertifikat Deutsch : Übungs-
buch. – Poznań, 2003. Sygn. 92370–92372

Gemeinsamer europäischer Referenzrahmen für Sprachen: lernen, lehren, beurteilen /
[John Trim et al.] ; hrsg von Goethe–Institut Inter Nationes. Berlin : cop.
2001. Sygn. 92368–92369

Grandi Nicoletta: Herzlich willkommen [Dok. dźw.] : Deutsch in Restaurant und To-
urismus : Arbeitsbuch. – Berlin ; München, 2001. Sygn. Z–194

Köker Anne: Berliner Platz 1 : [Deutsch im Alltag = niemiecki na co dzień] : poradnik
metodyczny. – Wyd. pol. adaptowane. – Berlin, 2003. Sygn. 92358

Lemcke Christiane, Rohrmann Lutz: Berliner Platz 2 : Deutsch im Alltag =
niemiecki na co dzień : podręcznik z książką ćwiczeń 2. – Berlin, 2003. Sygn.
92362

Lemcke Christiane, Rohrmann Lutz, Schelling Theo: Berliner Platz 1 : Deutsch
im Alltag = niemiecki na co dzień : podręcznik z zeszytem ćwiczeń 1. – Berlin,
2003. Sygn. 92357

Lemcke Christiane, Rohrmann Lutz, Schelling Theo: Berliner Platz 1 [Dok. dźw.]
: Deutsch im Alltag = niemiecki na co dzień : kaseta do podręcznika. – Wyd. pol-
skie. – Warszawa, 2003. Sygn. Z–189
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Lemcke Christiane, Rohrmann Lutz, Schelling Theo: Berliner Platz 1 [Dok.dźw.]
: Deutsch im Alltag = niemiecki na co dzień : kaseta do ćwiczeń. – Wyd. polskie. –
Warszawa, 2003. Sygn. Z–188

Lemcke Christiane, Rohrmann Lutz, Scherling Theo: Berliner Platz 2 : [Dok.
dźw.] : Deutsch im Alltag = niemiecki na co dzień : kaseta do ćwiczeń. – Wyd.
polskie. – Warszawa, 2003. Sygn. Z–190

Lemcke Christiane, Rohrmann Lutz, Scherling Theo: Berliner Platz 2 [Dok. dźw.]
: Deutsch im Alltag = niemiecki na co dzień : Kaseta do podręcznika. – Warszawa,
2003. Sygn. Z–191

Lemcke Christiane, Rohrmann Lutz: Berliner Platz 1 : Deutsch im Alltag : Intensi-
vtrainer = niemiecki na co dzień : ćwiczenia pomocnicze. – Berlin, 2003. Sygn.
92355

Lemcke Christiane, Rohrmann Lutz: Berliner Platz 2 : Deutsch im Alltag : Intensi-
vtrainer = niemiecki na co dzień : ćwiczenia pomocnicze. – Wyd. pol. adaptowa-
ne. – Berlin, 2004. Sygn. 92360

Mit Erfolg zum Zertifikat Deutsch [Dok. dźw.] : Kassette zum Übungsbuch / Spreche-
rinnen u. Sprecher Daniela Blech [et al.]. – Ed. Deutsch. – Stuttgart, 2000.
Sygn. Z–193

Wood Neil: Business and commerce : workshop. – Oxford, 2003. Sygn. 92301

Geografia. Opisy krajów. Podróże

Bornoff Nicholas: Japonia. – Warszawa, 2004. Sygn. 61676
Czarnowski Adam: Pocztówki Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego : obraz ojczyste-

go kraju i źródła tożsamości narodowej : rys historyczny i katalog. – Warszawa,
2003. Sygn. 61648

Emmerling Ryszard, Zajączkowska Urszula: Opole – stolica województwa opolskie-
go. – Opole, 2003. Sygn. 92297

Ivory Michael: Niemcy. – Warszawa, 2004. Sygn. 61678
Jepson Tim: Florencja i Toskania. – Warszawa, 2004. Sygn. 61683
Klimczak Zbigniew: Adriatyckim szlakiem : Chorwacja dla żeglarzy. – Kraków, 2004.

Sygn. 85348
Krokosz Paweł, Ryńca Mariusz: Łemkowszczyzna : od ikony do pop–artu. – Kraków,

2004. Sygn. 85351
Legutko–Ołownia Agnieszka: Krakowski Kazimierz : miasto rozstań i powrotów. –

Kraków, 2004. Sygn. 85350
Majcher Jarosław: Sudety – góry skaliste. – [Opole], 2001. Sygn. 92298
SAS – szkoła przetrwania. – Warszawa, 2001. Sygn. 85353
Strojny Aleksander: Praga : złoty hrad nad Wełtawą. – Kraków, 2004. Sygn.

85352
Turystyczny atlas Polski : [1 : 300 000] / oprac. i red. map Adam Zakrzewski [et al.]

; treść turyst. Paweł Zalewski. – Gdańsk ; Warszawa, 2004. Sygn. MP–2093
Venclova Tomas: Wilno. – Wyd. 3. – Vilnius, 2003. Sygn. 61681
Włodek Przemysław: Wilno : przewodnik. – Pruszków, 2004. Sygn. 85349
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Wojtycza Krzysztof: Północna Słowacja na weekend : kieszonkowy przewodnik po Spi-
szu, Liptowie i Orawie wraz z propozycjami wycieczek w otaczające góry. – Kraków,
2004. Sygn. 85363

Historia. Biografie

Pokolenia spełnionego obowiązku : studia z dziejów Polski i Polaków w kraju i na obczyź-
nie w XX wieku, dedykowane Profesorowi Józefowi Garlińskiemu / pod red. Janu-
sza Farysia, Romana Nira, Marka Szczerbińskiego. – Gorzów Wlkp., 2004.
Sygn. 61802

Radzikowski Piotr, Adamczyk Arkadiusz: XX wiek : daty, fakty, opinie. [Cz. 5],
1956–1968. – Kraków, 2003. Sygn. 92242/5

Sady Roman: Kraków i jego dzielnice : 1945–2002. – Kraków, 2003. Sygn. 61686



SPIS TREŚCI

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

5

6

7

11

13
19

25

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Od Redakcji

Adres i środki łączności

Dni i godziny otwarcia agend udostępniania

Artykuły
Renata Mroczek: Czasopisma elektroniczne

Doniesienia
Małgorzata Nahotko: Informacja o X Międzynarodowej Konferencji Instytutu
Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa UJ pt. „Profesjonalna informacja w In-
ternecie: projektowanie i realizacja serwisów, dostęp, jakość, etyka, własność intelek-
tualna”

Informacje
Konferencje naukowe, sympozja, kongresy – rok 2004, 2005. Oprac. Elż-
bieta Budkiewicz
Bazy danych, czasopisma on-line. Oprac. Renata Mroczek

Wykaz nowości wprowadzonych do zbiorów. Oprac. Małgorzata Nahotko


